
Krajský  úřad L ibereckého kra je

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 354 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

VÝPIS USNESENÍ Č. 1/19

z 1. zasedání Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje
konaného dne 22. 1. 2019

Návrh usnesení:
č. usnesení: 1/19/VSV/1
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje souhlasí s návrhem programu 
1. zasedání. 
Hlasování:

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Návrh usnesení:
č. usnesení: 1/19/VSV/2
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje souhlasí se zněním zápisu 
č. 11/2018. 
Hlasování:

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Návrh usnesení:
č. usnesení: 1/19/VSV/3
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje zvolil ověřovatelkou zápisu 
1. jednání paní Lenku Malou.
Hlasování:

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

14:13 Příchod - paní Bc. Iva Kreisengerová
14:14 příchod – paní Mgr. Zora Machartová

Návrh usnesení:
č. usnesení: 1/19/VSV/4
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje
schválit
Vyhlášení a podmínky programu 5.1 „Podpora integrace národnostních menšin a cizinců“ 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory „sociální věci“, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.000.000 Kč, včetně 
povinných příloh k předkládání žádostí o dotace.
Hlasování:

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato
Materiál bude v ZLK projednán dne 29. 1. 2019 jako bod č. 18.



2

Návrh usnesení:
č. usnesení: 1/19/VSV/5
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 
žádá Mgr. Pavla Svobodu, náměstka hejtmana o vyvolání diskuse s panem Mgr. Petrem 
Tulpou, náměstkem hejtmana za účelem zmapování situace v oblasti primární prevence 
v Libereckém kraji. 

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Návrh usnesení:
č. usnesení: 1/19/VSV/6
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 
s c h v á l i t
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 2/19, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 4.100.000 Kč, a to:
a) snížení nerozepsaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši 4.100.000 Kč,
b) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
ADVAITA, z. ú. – financování protidrogových služeb na rok 2019 – ostatní neinvestiční 
transfery neziskovým a podobným organizacím ve výši 2.170.000 Kč,
c) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
Most k naději, z. s. – financování protidrogových služeb na rok 2019 - neinvestiční transfery 
spolkům ve výši 1.470.000 Kč,
d) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
Laxus z. ú. – financování protidrogových služeb na rok 2019 - ostatní neinvestiční transfery 
neziskovým a podobným organizacím ve výši 330.000 Kč,
e) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
Maják o. p. s. – financování protidrogových služeb na rok 2019 - neinvestiční transfery 
obecně prospěšným organizacím ve výši 130.000 Kč;
r o z h o d n o u t
1) o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje 
na financování protidrogových sociálních služeb pro rok 2019 v režimu služby obecného 
hospodářského zájmu:
a) příjemci ADVAITA, z. ú., se sídlem Rumunská 14/9, 460 01 Liberec, IČ 65635591, 
ve výši 2.070.000 Kč, z toho na:
- Odborné sociální poradenství pod číslem registrace 6552817 ve výši 535.000 Kč,
- Služby následné péče pod číslem registrace 4142726 ve výši 535.000 Kč, 
- Terapeutické komunity pod číslem registrace 4853448 ve výši 1.000.000 Kč,
b) příjemci Most k naději, z. s., se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ 63125137, 
ve výši 1.450.000 Kč, z toho na:
- Kontaktní centra pod číslem registrace 1229581 ve výši 450.000 Kč, 
- Kontaktní centra pod číslem registrace 3801846 ve výši 450.000 Kč,
- Terénní programy pod číslem registrace 8306216 ve výši 550.000 Kč,
c) příjemci Laxus z. ú., se sídlem B. Smetany 55, 288 02 Nymburk, IČ 62695487, ve výši 
330.000 Kč, na:  
- Odborné sociální poradenství pod číslem registrace 2073130 ve výši 330.000 Kč;
2) o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje 
na financování protidrogových programů pro rok 2019:



3

a) příjemci ADVAITA, z. ú., se sídlem Rumunská 14/9, 460 01 Liberec, IČ 65635591, 
ve výši 100.000 Kč na služby prevence, rozhodujícím závazným výstupem projektu je 
realizace 10 preventivních programů, podíl dotace z celkových způsobilých výdajů  činí 
66,67 %,
b) příjemci Maják o. p. s., se sídlem Konopná 776/8, 460 14, Liberec 14, IČ 62695487, 
ve výši 130.000 Kč na služby prevence, rozhodujícím závazným výstupem projektu je 
realizace 100 preventivních programů, podíl dotace z celkových způsobilých výdajů činí 
43,33 %,
c) příjemci Most k naději, z. s., se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ 63125137, 
ve výši 20.000 Kč na služby snižování rizik, rozhodujícím závazným výstupem projektu je 
realizace 48 vzdělávacích besed, podíl dotace z celkových způsobilých výdajů činí 66,67 %
a  s c h v á l i t
a) vzor Smlouvy o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými příjemci zajišťujícími plnění služby obecného hospodářského zájmu,
b) vzor Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která bude 
uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci poskytujícími služby 
prevence a snižování rizik.

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato
Materiál bude v ZLK projednán dne 29. 1. 2019 jako bod č. 17.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 1/19/VSV/7
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje schválit
rozpočtové opatření č. 3/19, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2019 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 2.580.905,05 Kč,

2. navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 05 – Spolufinancování EU, odbor 
sociálních věcí, na projekt „Nastavení systémové podpory rodin s dětmi v Libereckém kraji“ 
ve výši 2.580.905,05 Kč.

Hlasování:
PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Materiál bude v ZLK projednán dne 26. 2. 2019.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 1/19/VSV/8
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 
schválit
rozpočtové opatření č. 8/19, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2019 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 31.193.130,88 Kč,

2. navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 05 – Spolufinancování EU, odbor 
sociálních věcí, na projekt „Podpora a rozvoj sociálních služeb pro rodiny a děti 
v Libereckém kraji“ ve výši 31.193.130,88 Kč.



4

Hlasování:
PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Materiál bude v ZLK projednán dne 26. 2. 2019.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 1/19/VSV/9
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje

s c h v á l i t

a) závazek předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 
8.722.387 Kč a jeho rozložením v letech 2019 – 2020 v případě, že danému projektu bude 
schválena dotace ze 100. výzvy Operačního programu Životní prostředí,

b) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 4.104.069 Kč 
a jeho rozložením v letech 2019 – 2020.
Hlasování:

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato
Materiál bude v ZLK projednán dne 29. 1. 2019 jako bod č. 37.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 1/19/VSV/10
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

s c h v á l i t

rozpočtové opatření č. 25/19, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2019 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 25.909.745 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, o celkovou částku 
25.909.745 Kč na úhradu závazků z projektu IP1 přecházejících z roku 2018 do rozpočtu kraje 
2019, dále na realizaci smlouvy o dílo „Příběhy pamětníků Libereckého kraje“, která byla 
uzavřena 24. 5. 2018 a jejíž doba trvání je do 5. 5. 2019, dále na realizaci semináře 
k opatrovnictví, na který byla v roce 2018 uzavřena objednávka a který se bude konat v roce 
2019.

Hlasování:
PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Materiál bude v ZLK projednán dne 26. 2. 2019.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 1/19/VSV/11
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

s c h v á l i t

rozpočtové opatření č. 26/19, kterým se

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019 prostřednictvím financování 



5

– změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 
5.588.000,00Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2018, kapitola 912 05 – účelové příspěvky 
příspěvkovým organizacím odboru sociálních věcí o částku 4.288.000,00 Kč, převod již 
schválených akcí z roku 2018 do rozpočtu roku 2019, v tom

     a) Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace, Domažlická 880/8, Liberec 
III-Jeřáb, 460 07 Liberec IČO 71220054 "Rekonstrukce terasy a propojení na další vstup" 
ve výši 1.245.000,00 Kč

     b) Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace, Domažlická 880/8, Liberec 
III-Jeřáb, 460 07 Liberec IČO 71220054, "Stavba altánu s ohništěm" ve výši 250.000,00 
Kč

     c) Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, Zámecká 39/IV, 463 43 Český 
Dub, IČO 71220020, "Výměna kotlů" ve výši 1.650.000,00 Kč

     d) APOSS Liberec, příspěvková organizace, Zeyerova 832/24, Liberec I-Staré Město, 460 01  
Liberec, IČO 71220071, "Investiční záměr na multislužbové zařízení" ve výši 185.000,00 
Kč

     e) Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, U Sila 321, Liberec 
XXX-Vratislavice nad Nisou, 463 11 Liberec IČO 71220038, "Devítimístný automobil 
pro klienty" ve výši 490.000,00 Kč

     f) Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, Liberecká 451, Hodkovice 
nad Mohelkou, IČO 71220097, "Devítimístný automobil pro klienty" ve výši 375.000,00 
Kč

     g) Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, Rokytnice nad Jizerou 
- Dolní Rokytnice 291, PSČ 512 44, IČO 85782, " Přístavba lůžkového a evakuačního 
výtahu" ve výši 93.000,00 Kč.

3. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2018, kapitola 920 05 – kapitálové výdaje 
odbor sociálních věcí o částku 1.300.000,00 Kč, převod již schválených akcí z roku 2018 
do rozpočtu roku 2019 a to:

     - Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, č.p. 180, 512 06  Benešov 
u Semil, IČO 193771, " Nákup pozemku pro transformaci" ve výši 1.300.000,00 Kč.

Hlasování:
PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Materiál bude v ZLK projednán dne 26. 2. 2019.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 1/19/VSV/12
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 
bere na vědomí 
připomínku paní Naděždy Jozífkové k příloze č. 3 metodiky 2019 - referenční hodnoty 
v základní síti sociálních služeb LK. 
Hlasování:

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato



6

Návrh usnesení:
č. usnesení: 1/19/VSV/13
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 
bere na vědomí 
informaci o podepsání memoranda o spolupráci Asociace poskytovatelů sociálních služeb 
v LK a Libereckého kraje.
Hlasování:

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Liberec dne 22. ledna 2019

Zapsala: Mgr. Jana Pavlů, v. r.
               tajemnice Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje
                
Schválil dne 22. ledna 2019                                                                                                                                                

Ing. Dan Ramzer, v. r.
předseda Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje


